

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.08.2018 г.		01.08.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	3 557	1,9%	5 924	2,2%	66,6%
К получению из Центрального банка	14 413	7,7%	11 460	4,2%	-20,5%
К получению из банков-резидентов	6 261	3,3%	8 467	3,1%	35,2%
К получению из банков-нерезидентов	15 427	8,2%	14 988	5,5%	-2,8%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 703	0,9%	3 889	1,4%	128,4%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	2 015	1,1%	1 879	0,7%	-6,8%
Кредиты, чистые	135 466	72,4%	210 941	78,0%	55,7%
Основные средства, чистые	2 887	1,5%	4 542	1,7%	57,3%
Начисленные проценты к получению	2 152	1,2%	3 261	1,2%	51,5%
Другое собственное имущество банка	303	0,2%	235	0,1%	-22,5%
Другие активы	2 898	1,5%	4 758	1,8%	64,2%
Итого активов	187 083	100%	270 343	100%	44,5%
Обязательства					
Депозиты	65 230	39,9%	87 457	36,4%	34,1%
К оплате в Центральный банк	334	0,2%	558	0,2%	67,2%
К оплате в банки-резиденты	6 198	3,8%	8 671	3,6%	39,9%
К оплате в банки-нерезиденты	209	0,1%	445	0,2%	113,0%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	86 252	52,8%	133 196	55,5%	54,4%
Выпущенные ценные бумаги	85	0,1%	8,06	0,0%	-90,52%
Субординированные долговые обязательства	160	0,1%	3 554	1,5%	2122,3%
Начисленные проценты к оплате	1 485	0,9%	2 409	1,0%	62,3%
Другие обязательства	3 463	2,1%	3 725	1,6%	7,6%
Итого обязательств	163 415	100%	240 023	100%	46,9%
Капитал					
Уставный капитал	18 073	76,4%	22 258	73,4%	23,2%
Добавленный капитал	68	0,3%	116	0,4%	69,3%
Резервный капитал	2 752	11,6%	3 458	11,4%	25,7%
Нераспределенная прибыль	2 774	11,7%	4 488	14,8%	61,8%
Итого собственного капитала	23 668	100%	30 320	100%	28,1%